
Temrin No: 6 ELEKTRİK AKIMI VE AKIM ÖLÇME 

Elektrik Akımı ve Tanımı: 
Birim zamanda, bir yönde meydana gelen elektron hareketine elektrik akımı denir. Elektrik akımı, iletkenlere 

uygulanan potansiyel farkın iletken atomunun son yörüngesindeki elektronları kendi yörüngesinden koparıp bir 
yönde ötelemesi ile meydana gelir. Elektrik akımı “I” harfi ile gösterilir. Akım şiddeti ampermetre ile ölçülür. 

 

ELEKTRİK AKIMI VE ÇEŞİTLERİ 

 Elektrik akımı herhangi bir cihaz ya da tesisatta üç değişik şekilde bulunabilir. O halde elektrik 

akımı; 

 Doğru akım (DC) 

 Değişken doğru akım (Değişken DC) 

 Alternatif akım olmak üzere üç çeşittir. (AC) 

 Burada bizi ilgilendiren kısım doğru akım ve daha çok alternatif akım ve bu akımların 

özellikleridir. 

  

 Doğru akım: zamana bağlı olarak yönü ve şiddeti değişmeyen akımdır. Elektronik devreler ve bu 

devrelerde kullanılan yarıiletken devre elemanları doğru akım ile çalışır. Piller akümülatörler ve AC/DC 

dönüştürücüler doğru akım kaynaklarıdır. Şekil 1’deki grafikte doğru akımın belli bir zaman aralığında 

almış olduğu gerilim değerleri verilmiştir. Bu arada elektrik akımı biriminin Amper (A), herhangi bir iki 

nokta arasındaki potansiyel fark biriminin Volt (V) olduğunu hatırlatalım. 

 

 
 

Şekil 1’deki dalga şekli incelendiğinde doğru akımın tüm zaman aralıklarında hep aynı genlikte (gerilim 

değerinde) kaldığı görülmektedir. Değişik doğru akım kaynakları farklı genliklerde doğru akım üretebilirler. Bu 
grafikte dalga şekli görülen doğru akım kaynağının genliği 6 Volttur. 

 

Alternatif akım ise yönü ve şiddeti düzenli olarak değişen akım türüdür. Alternatörler, şehir şebeke elektriği 

alternatif akım kaynaklarıdır. İnsanlardan, hayvanlardan ya da çeşitli cisimlerden kaynaklanan sesler mikrofon 
denilen bir aletle ya da daha değişik transdüsörler ile elektrik akımına çevrildiğinde elde edilen elektrik enerjisinin 

türü alternatif akım grubuna girer.  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

DEĞERLENDİRME 

Adı Soyadı Teknoloji Ölçüm İş Güvenliği Tertip Düzen Süre Toplam 

 

40 40 5 5 10 100 
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 Şekil 2’deki grafikte alternatif akımın 2 saniyelik bir süre içinde aldığı değerler gösterilmiştir. 

Grafik incelendiğinde görülüyor ki alternatif akımın genliği 5,9 Volt ile -5,9 Volt arasında düzenli olarak 

değişmektedir. Bu grafikten faydalanarak alternatif akımla ilgili terimleri açıklayalım.  

 

 Pozitif alternans: Alternatif akımın genliği 0’dan başlayıp, pozitif maksimum değer almakta ve 

tekrar 0’a düşmektedir. Bu zaman aralığında oluşan dalga şekline pozitif alternans denir.  

 

 Negatif alternans: Alternatif akımın genliği 0’dan başlayıp, negatif maksimum değer aldıktan 

sonra tekrar 0’a yükselmektedir. Bu zaman aralığında oluşan dalga şekline negatif alternans denir. 

 

 Saykıl: Bir pozitif ve bir negatif alternansın birleşmesinden meydana gelen dalga şeklidir.  

 

 Periyot: 1 saykılın oluşabilmesi gerekli süredir. Birimi saniyedir. 1 periyotluk zaman zarfında 1 

pozitif ve 1 negatif alternans oluşur. 

 

 Frekans: 1 saniyede oluşan saykıl sayısıdır. Birimi Hertz’dir. 

Grafik incelendiğinde 1 saniyede 4 saykılın oluştuğu görülmektedir. O halde bu sinyalin frekansı 4 

Hertzdir. 

Bu sinyalin periyodu ise; 

Periyot (T) = 1 / f = 1 / 4 = 0,25 saniyedir.  
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İşlem Basamakları: 

Şekildeki devreden akımı ölçüp not ediniz. 
 

 

 


